. . . Datum in Brunsewic anno Domini M^o.CC^o.LVIV^o. in inventione sancte crucis. Testes sunt: viri nobiles Otto de Plesse, Helmoldus et Gunzelinus fratres de Biwende, *Egbertus de Asseborg*, Henricus de Clawenberg, Theodericus de Barem, Woltherus et Henricus camerarius de Gandersem, Wernerus de Dolgen, Henricus et Bertoldus fratres dicti Wolfgruven, Arnoldus dictus Cnose et alii quam plures.

Abgedruckt: Harenberg, Histor. dipl. Gandersh. pag. 192.

301. Das Capitel des Stifts Halberstadt bekundet, daß Bischof Wolrad oder dessen Nachfolger dem *Burchard von der Affeburg* wegen des demselben für 110 Mark Silbers verpfändeten Zehntens zu Schöningen alljährlich auf Martini 20 Mark Halberstädtischer Münze in Quedlinburg entrichten, daß aber mit der Zahlung der 110 Mark an genannten *Burchard* oder, nach dessen Absterben, an seinen Bruder *Conrad* der Zehnten an das Stift zurückfallen soll. **Halberstadt 1260, Jan. 12.**

Nach einem Halberstädter Copialbuch aus der 1sten Hälfte des 14ten Jahrh. fol. 101 in der Bibliothek des Dom-Gymnasiums zu Halberstadt.

Nos Hermannus prepositus, Wiegerus decanus totumque Halberstaden-
sis ecclesie capitulum notum esse volumus universis, quod dominus noster Vol-
radus episcopus *Borchardo de Asseburch* vel quibus ipse voluerit viginti marcas
Halberstaden-
sis ecclesie monete in festo sancti Martini Quedelimburch aut successor ipsius
episcopi annis singulis presentabit pro decima in Sceninghe, quam dictus *B(or-
chardus)* pro centum et decem marcis puri argenti obligationis titulo possidebat.
Persoluta vero pecunia memorata eidem *B(orchardo)* aut fratri suo *Conrado*¹⁾,

¹⁾ Es muß vor der Hand dahingestellt bleiben, ob der hier erwähnte *Conrad* mit dem 1266 vorkom-
menden *Conradus de Bodenstern* (vergl. Nr. 327) identisch ist. Wir finden außerdem noch (Wedekind,

si ipse de hac vita a Domino fuerit evocatus, et si hoc per dominum nostrum V(olradum) episcopum factum fuerit vel ipsius quemlibet successorem episcopum aut capitulum nostrum predicta decima in Sceninghe cum omni iure ad nostram ecclesiam sine cuiuslibet obstaculo libere revertetur quiete et pacifice possidenda ita quod memoratus B(orchardus), frater suus sive quisquam heredum suorum aut propinquorum nichil iuris in hac decima sibi poterunt vindicare. In cuius rei testimonium et evidens argumentum presentem paginam sigillo ecclesie nostre fecimus communiri. Datum Halberstat anno gratie M^o.CC^o. sexagesimo, pridie Idus Ianuarii, pontificatus domini Volradi Halberstadensis episcopi anno quarto.